2

Постановление администрации Березовского городского округа
[bookmark: _GoBack]

         30.09.2021                                                                                                        1005-1

[bookmark: _Hlk17704677][bookmark: _Hlk519149983][bookmark: _Hlk24710490][bookmark: _Hlk45033974]
[bookmark: _Hlk63151873][bookmark: _Hlk65658796][bookmark: _Hlk506899764][bookmark: _Hlk521049674]
О внесении изменений в перечень изымаемых путем выкупа жилых помещений, утвержденный постановлением администрации
Березовского городского округа от 01.09.2021 №902-6
 «Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка и жилых помещений в доме, признанном аварийным и подлежащим сносу,
по адресу: Свердловская область, г.Березовский, п.Островное, д.8»

В связи с признанием многоквартирного дома, расположенного по адресу: Свердловская  область, г.Березовский, п.Островное, д.8, аварийным и подлежащим  сносу,  учитывая,  что  собственники  помещений  в  указанном доме  в  установленный  в  требовании  срок  не  осуществили  его  снос,  а  также в   целях  реализации  региональной  адресной  программы  «Переселение  граждан  на  территории Свердловской области из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах», утвержденной Постановлением Правительства Свердловской области от 01.04.2019 №208-ПП, направленной на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда на территории Свердловской области, руководствуясь постановлением администрации Березовского городского округа от 30.12.2016 №836 «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу», руководствуясь ст.32 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.ст.280-282 Гражданского кодекса Российский Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в перечень изымаемых жилых помещений, утвержденный п.2 постановления администрации Березовского городского округа от 01.09.2021 №902-6 «Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка и жилых помещений в доме, признанном аварийным и подлежащим сносу, по адресу: Свердловская область, г.Березовский, п.Островное, д.8», изложив его в новой редакции (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет (березовский.рф).

Глава Березовского городского округа,
глава администрации                                                                                    Е.Р. Писцов